
ROMÂNIA JUDEŢUL MEHEDINŢI                                                                                                          CONSILIUL LOCAL PRISTOL  HOTĂRÂRE            privind reorganizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat  acreditate pentru anul şcolar 2022 -2023   Având în vedere :  - Prevederile art. 19 alin.4 şi art.61 alin.2 şi 5 din Legea Educaţiei Naţionale nr.1 / 2011 , cu modificările şi completările ulterioare şi a OMEN ME nr . 5511 /28.10.2021 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidența efectivelor de antepreșcolari/preşcolari şi elevi școlarizați în unităţile de învăţământ particularși emiterea avizului conform în vederea organizării rețelei unităților de învățământ preuniversitar pentru anul școlar 2021-2022  - Avizul conform privind organizarea reţelei şcolare pentru anul şcolar 2022-2023 emis de Inspectoratul Şcolar Mehedinţi; - Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local ; În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. “d” alin.(7) lit.”a” din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ;   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI HOTĂRĂŞTE:  Art.1  Se aprobă reţeaua unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat  de pe raza de competenţă a autorităţii publice locale pentru anul şcolar 2022-2023, după cum urmează :  Denumirea unităţii de învăţământ cu personalitate juridică  Adresă,nr.telefon/fax / niveluri de învăţământ PRE,PRI,GIM Denumirea unităţii de învăţământ fară personalitate juridică / structură  Adresă,nr.telefon/fax / niveluri de învăţământ PRE,PRI,GIM ŞCOALA GIMNAZIALĂ COMUNA PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI, NR.TEL.0252394655 PRE,PRI,GIM       Art.2 Prezenta hotărâre se transmite  Instituţiei Prefectului,Inspectoratului Şcolar Judeţean Mehedinţi ,Primarului ,Unităţii de învăţământ cu personalitate juridică şi se aduce la cunoştinţa publică prin grija secretarului unităţii administrativ- teritoriale .   Adoptată azi 6 Ianuarie 2022  în Pristol, judeţul Mehedinţi                                                                                                                                                  Contrasemnează,    Președinte de ședință                                                                                                      Secretar general UAT,   Constantinescu Adrian Ion                                Tulei Sorin-Costel            Nr. consilieri  în functie :   9                                                                                                Nr. voturi pentru :  9      Nr. consilieri prezenţi:       9                                                                                                 Nr. voturi contra :  -   Nr.  2 


